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Wykonawcy pobierajgcy SWZ

PKM/ZSIZZ] HA30 /2023

dotyczy: postepowania przetargowego pod nazwa: ,dostawy fabrycznie nowych

autobusow  dwunastometrowych i osiemnastometrowych o napedzie diesla
spetniajgcych nome euro 67, nr sprawy: U/PN/2023/09/3

Do Zamawiajgcego wplynela prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkow
Zamodwienia w brzmieniu podanym ponizej:

1. Dotyczy Wzdr umowy. § 4. Dokumentacija i narzedzia specjalistyczne

Czy w zwigzku z wymogiem przyznania Zamawiajgcemu autoryzacji wewnetrznej
zrezygnuje on  z wersji papierowej dokumentacji i dopusei rozwigzanie
polegajace na stalym, nicodplatnym dostepie do dokumentacji technicznych
instrukeji napraw oraz technicznych informacji serwisowych w formie online w
okresie 10 lat od przekazania autobuséw, co umozliwi tez w razie koniecznosci ich
wydruk?

Uzasadnienie:

Proponowane rozwigzanie jest standardem obecnie stosowanym we wspolpracy z
autoryzowanymi stacjami serwisowymi oraz ogolno$wiatowym trendzie do
odchodzenia od wersji papierowych, ktérych produkcja przyczynia si¢ degradacji
srodowiska naturalnego poprzez redukcje bezcennych zasobow lesnych. Przyznajac
autoryzacje wewnetrzng na obslugi i naprawy autobusdéw przekazujemy nasze
wieloletnie know how a takze uprawnienia do korzystania z najnowszych narzedzi
elektronicznych niezbednych w biezacej wspolpracy z Wykonaweg. Zamawiajacy
uzyskuje dostep online do najnowszych opracowan i instrukeji technicznych, co
podnosi na wyzszy poziom wspolprace z Wykonaweg jak i komfort pracy
Zamawiajacego, przyczyniajge si¢ jednoczesnie do ochrony $rodowiska
naturalnego. Okazjonalny wydruk pojedynczych stron do celow warsztatowych nie
naraza Zamawiajgcego na jakiekolwiek dodatkowe koszty. Zmiany zwigzane z
elektronizacjg dostepdw do zasobow technicznych sg juz codziennoscia, stawiajge
takze pracownikom warsztatow wymagania obstugi komputera celem znalezienia
szukanych w katalogach elektronicznych podzespoléow. Wykonawca w ramach
wymogow tego postepowania przeszkoli oddelegowanych pracownikow
Zamawiajgcego w obstudze i tak bardzo intuicyjnie juz dzialajacych katalogdw
napraw, czesci zamiennych oraz instrukeji montazowych. Proponowane
rozwiazanie jest jedynym sensownym, ekonomicznym i ckologicznie zasadnym
wymogiem wspolczesnych czasow.



. Dotyezy: zal 10.11 10.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych 1 dwunastometrowych pkt. 3.8

Czy Zamawiajacy zaakeeptuje bezawaryjne, fabryczne rozwigzanie Wykonawcey
polegajace na zastosowaniu automalycznego, elektronicznie sterowanego dozownika oleju
silnikowego 7 zintegrowanym czujnikiem przechylu bez zapisu w pamigei elektroniczne?
Uzasadnienie:

Oferowany dozownik jest wyposazony w zbiornik wyréwnawezy pozwalajgey na
monitorowaniu poziomu oleju w silniku podezas codziennych przegladow obslugowych, a
kazdy ubytek oleju ponizej sugerowanego zakresu pracy jest sygnalizowany na kokpicie
kierowcey.

. Dotvezy: zal 10.1110.2 do SW7Z. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych i dwunastometrowyceh pkt 15

Czy Zamawiajacy dopusei rozwigzanie gdzie po przyjechaniu i otwarciu drzwi pojard
obnizy poziom zawicszenia, a po zakoficzeniu wymiany pasazerskicj 1 ruszeniu z
przystanku autométycmlc sie wypoziomuje?

Powyzsza propozycja jest bardzo korzystna z punktu widzenia uzytkownika, gdyz unikana
jest sytuacja ,,c1qgjl<,g0 podnoszenia i opuszezania si¢ pojazdu” podezas postoju na
przystanku oraz otwicrania i zamykania drzwi.

. Dotyezy: zal 10,1 10.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA

AUTOBUSOW osiemnastometrowyeh 1 dwunastometrowych plkt 20

Czy Zamawiajacy zaakceptuje fabryczne rozwiazanie Wykonawcy polegajace na

zastosowaniu siedzen o ergonomicznym ksztalcie, zaopatrzonych w latwo wymieniaine
mle;kkle” (piankowane o grubosei pianki wynoszqcej co najmniej 15mm na siedzisku i co

najmniej 10 mm w oparciu) wkiadki tapicerowane na calej powierzchni, w oparciu i

siedzisku?

Uzasadnienie:

Zaproponowane rozwigzanie jest sprawdzonym rozwigzaniem seryjnym 1 zapewnia pelny

komfort podrozowania pasazerow.

. Dotyezy: zal 10,1 10.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych i dwunastometrowych pkt 3

Czy Zamawiajacy dopusel zastosowanie zbiornika oleju napedowego o pojemnosel
minimalnej adekwatnie 215 1245 litrow, gwarantujgcego pokonanie przy petnym
sbiorniku dystansu min. 500 km bez koniecznosci dodatkowego tankownia?

. Dotyezy: xal‘r 10.1110.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych i dwunastometrowych pkt 19,7

Czy Zamawiajgcy odstapi od koniecznosel zastosowania porgezy ze stali nierdzewne] w
przypadku zastosowania porgezy montowanych bezpasrednio do $cian bocznych autobusu
lub do podestéw, w zadnym wypadku nie majacych kontaktu z podlogg autobusu,
jednoczesnie wylakierowanych proszkowo w kolorze uzgodnionym z Zamawiajacym?

. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie zamykanie kabiny w oparciu o zamek
elekiromagnetyczny aktywowany przyciskiem z pulpitu kierowcey?
Uzasadnienie:



Proponowane rozwiazanie jest nowoczesniejsze od tracyjnego zamka patentowego, w
pelni spetniajacym wszelkic aspekty bezpieczenstwa i zabezpieczenia wejscia do kabiny
0s6b niepowotanych. Dyskrelny przycisk na pulpicie kierowey pozwala kierowcy na
otwarcie drzwi wejsciowych zaréwno w zewngliz jak i wewnatrz kabiny.

8. Dotyczy: zal 10.11 10.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych i dwunastometrowych pkt 22.3b
Zamawiajacy w rozdziale VI punkt 22 ppkt. 3b opisal nastepujacy wymog: ,.spadek
napigcia ponizej 23V

Whnosimy o dopuszezenie komunikatu o tresci: ,Akumulator za niskie napigeic™ .jako
rozwigzania rownowaziego do obeenie wymaganego

Urzasadnienie:

Nasze autobusy sa wyposazone standardowo w system automatyczaej ochrony
akumulatoréw przed glebokim rozladowaniem. Wyéwietlenie opisanego wy7e]
komunikatu uruchamia w sposéb automatyczny zabezpieczenie zapewniajgc
wystarczajaca iloé¢ energii do ponownege uruchomienia autobusu, co znacznie lepie]
chroni uklad elektryczny, edyz wyklucza koniecznoé¢ interwencji kierowey. Dodatkowo
prowadzacy pojazd moze w kazdej chwili sprawdzi¢ napigcie akumulatoréw na
woltomierzu znajdujacym si¢ w menu na kokpicie kicrowey.

9. Dotvezy: zal' 10.1110.2 do SWZ. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA DLA
AUTOBUSOW osiemnastometrowych i dwunastometrowych pkt 24.1

Czy Zamawiajacy dopudcl zastosowanic okien uchylnych w gérne; czesel szyb bocznych
jako rozwigzanie réwnowazne do wymaganego, gdzie powierzchnia wlotu powietrza jest
co najmniej taka sama jak w przypadku zastosowania okien przesuwnych?

Uzasadnienie:

Szyby uchylne sg sprawdzonym, fabrycznym rozwigzaniem Wykonawcy, gwarantujg
wiekszg powierzchnie wlotu powietiza od okien przesuwnych, sg znacznie (anszym
rozwiazaniem 7 jednoczesnym zachowaniem wszelkich aspektdw bezpieczenstiwa I
nowoczesne] estetyki pojazdu,

10. Dotycry SWZ. Miejsce i termin skladania ofert

Czy Zamawiajacy dopudei przesunigeie terminu skiadania ofert o min. 20 dni?
Uzasadnienie

Dokumenty jakie Zamawiajacy udostgpnit poprzez platformg przetargowa

ukazaly sie z ponad pieciodniowym opédznieniem od momentu przestania ich do
europejskiej witryny przetargowej TED Europa, co zmniejsza w znaczqcy sposob
mozliwosci przygotowania oferty w przewidywanym wymogami przetargowymi
terminie.

Dodatkowo przygotowanie skomplikowanej pod wzgledem formalnym jak i
technicznym oferty na dwa zupeinie inne typy pojazdow wymaga
wicloplaszezyznowych i czesto migdzynarodowych konsultacji skutkujgcych uzyskaniem
niezbednych dla tego postepowania dokumentacji i opinii,

Wydluzenie terminu sktadania ofert umozliwi Wykonawcom rzetelne opracowanie
oferty.

(WS




Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z p6z. zm.) zwanej dalej
Lustawg” udziela ponizszych wyjasnien.

Ad. 1

Odpowiadajgc na pytaniec Wykonawcey, Zamawiajgcy informuje, ze wersja papierowa
dokumentacji technicznej jest wymagana zgodnie z postanowieniami SWZ. Zamawiajgcy
wskazuje, ze jako wieloletni, doswiadczony uzytkownik autobusow uzywa na biezaco
dokumentacji papierowej, a tylko w niektérych przypadkach postuguje si¢ dok umentacja
przekazang formie elektronicznej. Wymog przekazania dok umentacji w wersji papierowe]

jest zgodny z realnymi potrzebami Zamawiajgcego.

Ad. 2

Odpowiadajge na pytanic Wykonawcey, Zamawiajgcy informuje, ze przychyla si¢ do wniosku
Wykonawcy, zmieniajgc tym samym zapisy tabeli zawartej w rozdziale VI zalgcznika nr
10.1110.2 do SWZ, wiersz 3 pkt. 8 tabeli w sposob nast¢pujgey:

Obecny zapis Zalgcznika nr 10.1110.2 do SWZ:

3. Silnik spalinowy (o)

8) wyposazony w automatyczny, elekironicznie sterowany dozownik oleju
silnikowego z czujnikiem przechylu oraz z zapisem pracy w pamigei
elektronicznej,

Zapis po zmianie Zalgcznika nr 10.11 10.2 do SWZ:

3. Silnik spalinowy (.....)

8) wyposazony w automatyczny, elektronicznie sterowany dozownik oleju
silnikowego z czujnikiem przechytu oraz z zapisem pracy w pamigci
elektronicznej; Zamawiajacy dopusci réwniez automatyczny elektronicznie
sterowany dozownik oleju bez czujnika przechylu oraz bez zapisu pracy w
pamieci elektronicznej, jezeli dozownik oleju jest fabrycznym rozwigzaniem
technicznym stosowanym przez danego Wykonawce,

Ad.3

Odpowiadajac na pytanie Wykonawey, Zamawiajgcy informuje, iz w ocenie Zamawiajgcego
zataczniki 10.1 1 10.2 do SWZ w wierszu 15 pkt 2 tabeli zawierajg juz i opisujg rozwigzanie,
o ktore wnioskuje Wykonawca. '

Ad. 4
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowane przez Wykonawceg zmiany, podtrzymujgc
tym samym zapisy SWZ.

Ad. 5

Odpowiadajgc na pytanie Wykonawey, Zamawiajgcy informuje, Ze przychyla sig do wniosku
Wykonawcy, zmieniajae tym samym  zapisy tabeli zawartej w rozdziale VI zalgeznika nr
10.1110.2 do SWZ, wiersz 3 pkt. 7 tabeli w sposob nastgpujgey:




a) Zatgcznik nr 10.1 do SWZ

Obecny zapis:

Silnik spalinowy

()
7) uklad zasilania silnika wyposazony:
a) w podgrzewany separator wody,
b) zbiornik oleju napedowego wykonany z materialow odpornych na korozje
0 pojemnosci co najmniej 245 litrow, zamykany na klucz wlew zbiornika
paliwa (korek lub klapka oslaniajgca) oraz przystosowany do zalozenia
plomb jednorazowych (kontrolno zabezpieczajgcych) PCW

u ()
Zapis po zmianie:
3. Silnik spalinowy (...)

7) uklad zasilania silnika wyposazony:
¢) w podgrzewany separator wody,
d) zbiornik oleju napgdowego wykonany z materialow odpornych na korozje
o pojemnosci co najmniej 215 litrow, zamykany na klucz wlew zbiornika
paliwa (korek lub klapka oslaniajgca) oraz przystosowany do zalozenia
plomb jednorazowych (kontrolno zabezpieczajacych) PCW

()

b) Zatacznik nr 10.2 do SWZ

Obecny zapis:

Silnik spalinowy

()
7) uklad zasilania silnika wyposazony:

a) w podgrzewany separator wody,

b) zbiornik oleju napedowego wykonany z materialéw odpornych na
korozje o pojemnosci co najmniej 300 litrow, zamykany na klucz
wlew zbiornika paliwa (korek lub klapka ostaniajgca) oraz
przystosowany do zalozenia plomb jednorazowych (kontrolno
zabezpieczajgcych) PCV,

Zapis po zmianie:

(%)

Silnik spalinowy

(...)
7) ukiad zasilania silnika wyposazony:

¢) w podgrzewany separator wody,

d) zbiornik oleju napgdowego wykonany z materiatow odpornych na
korozje o pojemnosci co najmniej 245 litrow, zamykany na klucz
wlew zbiornika paliwa (korek lub klapka oslaniajgca) oraz
przystosowany do zalozenia plomb jednorazowych (kontrolno
zabezpieczajacych) PCV,




Ad. 6

Odpowiadajge na pytanie Wykonawcy, Zamawiajgcy czgSclowo przychyla si¢ do wniosku
Wykonawcy, zmieniajge tym samym zapisy tabeli zawartej w rozdziale VI zalgeznika nr
10.1 wiersz 19 pkt 6 i 10.2 wiersz 19 pkt. 7, w sposéb nastgpujgey:

a) Zatgeznik nr 10.1 do SWZ

Obecny zapis:

19.

Przedzial pasazerski

(..)

6) porecze i uchwyty (nierdzewne ,lakierowane proszkowo) wykonane w sposob
niestwarzajacy ryzyka odniesienia obrazen przez pasazeréw — brak ostrych
krawedzi, usytuowane w takich miejscach , aby z kazdego miejsca stojacego
byly dostepne takze dla 0sob z niepetnosprawnoseig,

()

Zapis po zmianach:

19.

Przedzial pasazerski

()

6) porgeze i uchwyty (nierdzewne ,lakierowane proszkowo) wykonane w sposob
niestwarzajgcy ryzyka odniesienia obrazen przez pasazerow — brak ostrych
krawedzi, usytuowane w takich miejscach , aby z kazdego miejsca stojacego
byly dostepne takze dla osob z niepelnosprawnoscia; Zamawiajacy dopusci
rowniez rozwigzanie techniczne, w ktérym, jako porgcze i uchwyty
nierdzewne wykonane beda wylacznie te porgeze i uchwyty, ktore
przymocowane sg prostopadle do podlogi (w obszarze tzw. niskiej podlogi)
oraz do podestow; wymoég dotyczacy lakierowania proszkowo stosuje sig
odpowiednio,

(...)
b) Zalgcznik nr 10.2 do SWZ
Obecny zapis:
19. Przedzial pasazerski (i)

7) porgeze i uchwyty (nierdzewne ,lakierowane proszkowo) wykonane w sposab
niestwarzajacy ryzyka odniesienia obrazen przez pasazerow — brak ostrych
krawedzi, usytuowane w takich miejscach , aby z kazdego miejsca stojacego
byly dostepne takze dla 0s6b z niepelnosprawnoseia,

(.)




Zapis po zmianach:

19. | Przedzial pasazerski | (...)

7) porecze i uchwyty (nierdzewne lakierowane proszkowo) wykonane w sposob
niestwarzajgcy ryzyka odniesienia obrazen przez pasazeréw — brak ostrych
krawedzi, usytuowane w takich miejscach , aby z kazdego miejsca stojacego
byly dostepne takze dla os6b z niepelnosprawnoseia; Zamawiajacy dopusci
rowniez rozwiazanie techniczne, w ktorym, jako porgeze i uchwyty
nierdzewne wykonane beda wylacznie te porgeze i uchwyty, ktore
przymocowane sg prostopadle do podlogi (w obszarze tzw. niskiej podlogi)
oraz do podestéw; wymoég dotyczacy lakierowania proszkowo stosuje sig
odpowiednio,

()

Ad. 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie wylgeznie do zamknigeia kabiny kierowcy
zamka elektromagnetycznego, podtrzymujae tym samym wymog wyposazenia drzwi kabiny
kierowey w zamek patentowy zgodnie z wymogami SWZ.

Ad.8

Odpowiadajac na pytanie Wykonawcy, Zamawiajgey informuje, Ze jako réwnowazny ocenia
komunikat o tredci: ,Akumulator za niskie napiecie” w stosunku do wymogu: ,,Spadek
napiecia ponizej 23V,

Ad. 9
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowane przez Wykonaweg zmiany, podtrzymujac
tym samym zapisy SWZ.

Ad.10
Zamawiajacy, czesciowo przychylil si¢ do prosby Wykonawey i przedluzyl termin skladania
ofert do dnia 12 grudnia 2023 roku do godziny 0%,

Powyisze wyjasnienia i zmiany stajg si¢ integralng czgécig Specyfikacji Warunkow
Zamowienia na w/w przetarg,

/. powazaniem:

PRE ZARZADU

mgrr Mgrek Pikula

Zalgezniki:
1) zalgcznik nr 10.1 do SWZ - Wymagania szczegolowe dla autobuséw dwunastometrowych



- W wersji zmienione;.
2) zatgeznik nr 10.2 do SWZ7 - Wymagania szczegotowe dia aulobusow
osiemnastometrowych - w wersji zmienionej.




